[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10  мая  2016 г.  № 363
г. Красноуфимск

	Об утверждении  плановых значений показателей экономической эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия «Энергосервис» МО Красноуфимский район на 2016 год

В соответствии с распоряжением Комитета по управлению имуществом МО Красноуфимский округ от  07.12.2015 г. № 276 «О мерах по повышению эффективности использования имущества МО Красноуфимский округ  находящегося в хозяйственном ведении  муниципальных унитарных предприятий МО Красноуфимский округ»,  на основании утвержденного Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Энергосервис» МО Красноуфимский район на 2016 год, руководствуясь ст. ст. 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить плановые значения показателей экономической эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия «Энергосервис» МО Красноуфимский район на 2016 год (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ Д.А. Петухова.

Глава Администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

          В.Е. Колосов
Приложение
к постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ

№ 363 от 10 мая 2016г.

ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ЭНЕРГОСЕРВИС» МО КРАСНОУФИМСКИЙ РАЙОН
НА 2016 ГОД

	N

п/п
	                Наименование показателя
	Единица

измерения
	Плановые показатели

	1.
	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг
	тыс. рублей
	133133

	2.
	Чистая прибыль (убыток)
	тыс. рублей
	- 37713

	3.
	Коэффициент покрытия общей суммы затрат предприятия общими доходами (за исключением бюджетных ассигнований)
	процентов
	0,77

	4.
	Общая рентабельность
	процентов
	-22

	5.
	Рентабельность продаж
	процентов
	-28

	6.
	Среднесписочная численность работников
	человек
	435

	7.
	Соотношение  численности работников аппарата управления и работников основного и вспомогательного производства
	человек/человек
	83/357

	8.
	Среднемесячная заработная плата одного работника
	рублей
	11161

	9.
	Производительность труда
	тыс. рублей
	306,05

	10.
	Часть прибыли остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей в бюджет, подлежащая перечислению

в бюджет  МО Красноуфимский округ
	тыс. рублей
	0

	11.
	Создание новых рабочих мест и модернизация рабочих мест
	человек
	1

	12.
	Для предприятий сферы ЖКХ

	12.1.
	Процент сбора платежей за предоставленные услуги
	процентов
	98,7

	12.2.
	По тепловой энергии:

Уменьшение (увеличение) расхода  т.у.т. на 1 Гкал (угля, газа, д/отходов)по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	процентов
	уголь 79,9;

газ 104,2;

дрова 413,0

	12.3.
	По тепловой энергии:

Отклонение от утвержденного  в тарифе  норматива расхода электрической энергии
	процентов
	159

	12.4.
	Наличие топливно-энергетического баланса предприятия
	да / нет
	да